















Tag	Kinder-, Schülermenü	vegetarisches Menü (fleischfrei)	Ess - Dolmetscher
Montag 23.04.2018	<b>Hausgemachte Rindfleischbällchen</b>  in Kräuter-Rahmsoße, dazu Kartoffelstampf und Erbsengemüse <b>Obst</b> Menü enthält E G G1 M	<del>Portion Rührei</del> dazu <del>Erbsengemüse</del> und <del>Risoleekartoffeln</del>  <b>Obst</b> Menü enthält E G G1 M	<b>Blick in unsere Produktion</b> Zutaten für Hacksteak 
Dienstag 24.04.2018	<b>Zarter Putengulasch</b>  dazu Semmelknödel und Rusticocarotten  <b>Obst</b> Menü enthält A E G G1 M	<del>Vollkornreis mit Weizenkörner</del> dazu <del>Rusticocarotten</del> und <del>Kräuter-Käse-Soße</del>  <b>Obst</b> Menü enthält G G1 M	
Mittwoch 25.04.2018	<b>Hähnchenfiletstücke in Soße</b>  dazu Mais-Gemüse und Langkornreis  <b>Fruchtquark<sup>M</sup></b> Menü enthält A E G G1	<del>Badische Knöpfe</del> dazu <del>Mais-Gemüse</del> und <del>Röstzwiebelsoße</del>  <b>Fruchtquark<sup>M</sup></b> Menü enthält E G G1	
Donnerstag 26.04.2018	<del>3 Pfannkuchen</del> mit <del>herzhafter Fleischsoße</del>   <b>Salat (A B E M)</b> Menü enthält A E G G1 M	<b>2 Kartoffelknödel</b> mit bunten Gemüsestreifen in vegetarischer Soße  <b>Salat (A B E M)</b> Menü enthält A E G G1 M	 <b>Portionierung der Hacksteaks</b>
Freitag 27.04.2018	<del>Hähnchenkeule</del> in <del>Thymiansoße</del> dazu <del>Teigwaren</del>   <b>Gurkensalat (A B E M)</b> Menü enthält A E G G1	<b>Ravioli "Formaggio"</b> mit Ricottakäse gefüllt in Tomatensoße  <b>Gurkensalat (A B E M)</b> Menü enthält E G G1 M	



**Zahner Feinkost - Der Spezialist für KiTa und Schule - Wir können mehr!**

Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten  
Erklärung Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Extraausgang  
**\*Enthaltene Allergene in Suppen, Pastamenü bitte beim Ausgabepersonal erfragen**

Tag	Kinder-, Schülermenü	vegetarisches Menü (fleischfrei)	Ess - Dolmetscher
<b>Montag</b> 30.04.2018	<b>Rindergeschnetzeltes</b> dazu Dampfkartoffeln mit frischem ZucchiniGemüse  <b>Obst</b> Menü enthält B G G1	<b>Eine vegetarische Kohlroulade</b> <del>gefüllt mit Weizen und Gemüse</del> dazu Dampfkartoffeln und Röstgemüesoße  <b>Obst</b> Menü enthält E G G1 J	<b>Zucchini</b> Zuchtform des Speisekürbis. Sehr energiearm, liefert z.B. Vitamin K. Dieses Vitamin hilft Blutungen bei Verletzungen zu stillen.
<b>Dienstag</b> 01.05.2018	<p style="text-align: center;"><i>Tag der Arbeit</i></p>   		
<b>Mittwoch</b> 02.05.2018	<b>Spaghetti "Bolognese"</b> Rindfleisch-Gemüesoße dazu Reibekäse  <b>Karottensalat (B)</b> Menü enthält A E G G1 M	<b>Vegetarisches Gulasch</b> <del>von Milchfiletstücken<sup>1</sup></del> und hausgemachter Kartoffelstampf  <b>Karottensalat (B)</b> Menü enthält E G G1 G4 M	<b>Bilder aus unserer Küche</b>
<b>Donnerstag</b> 03.05.2018	<b>Schweinerückensteak</b> <del>in Zwiebelsoße</del> dazu grüne Bohnen und hausgemachter Kartoffelstampf  <b>Schokopudding<sup>M</sup></b> Menü enthält A E G G1 M	<b>Gemüse-Köttbullar</b> mit Tomaten-Karottensoße und Parboiled-Reis  <b>Schokopudding<sup>M</sup></b> Menü enthält A E G G1	
<b>Freitag</b> 04.05.2018	<b>Geflügelstreifen in milder Currysoße</b> dazu Parboiledreis und Gemüse  <b>Salat (A B E M)</b> Menü enthält A B E G G1 M	<b>Nudeln mit bunten Gemüsewürfeln</b> <del>(Lauch, Sellerie, Karottenwürfel)</del> dazu Kräutersoße  <b>Salat (A B E M)</b> Menü enthält A E G G1 M	 

**Zahner Feinkost - Der Spezialist für KiTa und Schule - Wir können mehr!**

Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten

Erklärung Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Extraushang












\*Enthaltene Allergene in Suppen, Pastamenü bitte beim Ausgabepersonal erfragen

Tag	Kinder-, Schülermenü		vegetarisches Menü (fleischfrei)		Ess - Dolmetscher
Montag 07.05.2018	<b>Rahmgeschnetzeltes</b> vom Schwein mit feinen Erbsen und Parboiled-Reis <b>Dessert<sup>M</sup></b> Menü enthält E G G1 M		<del>Polenta-Plätzchen</del> <del>dazu Tomaten-Gemüsesoße</del> <del>und feine Erbsen</del> <b>Dessert<sup>M</sup></b> Menü enthält A E G G1		<b>Übrigens....</b> wir bereiten unseren Kartoffelstampf aus Markgräfler Kartoffeln mit Milch und Gewürzen frisch zu
Dienstag 08.05.2018	<b>Hähnchenschnitzel</b> natur gebraten in Soße dazu <b>Bio-Karottengemüse DE-ÖKO-006</b> und Dampfkartoffeln <b>Obst</b> Menü enthält A E G G1 M		<del>"Chili sin carne"</del> <del>mit Eibly Weizen</del> <del>und Dampfkartoffeln</del> <del>dazu Bio-Karottengemüse</del> DE ÖKO-006 <b>Obst</b> Menü enthält B E G G1		<b>Bilder aus unserer Küche</b>
Mittwoch 09.05.2018	<b>Aktion Aktion Aktion</b> <b>Putendöner mit knackiger</b> Salatmischung, dazu Jogurtdip und ein Fladenbrot <b>Obst</b> Menü enthält A B C E G G1 G2 G3 G4 M		<del>Ein Eieromelett</del> <del>und Kartoffelstampf dazu</del> <del>Rahm-Gurkensalat (A B E M)</del> <b>Obst</b> Menü enthält E G G1 M		
Donnerstag 10.05.2018	<b>Christi Himmelfahrt</b>				
Freitag 11.05.2018	<b>Kalbfleischbällchen</b> in Rahmsoße dazu Bandnudeln  <b>Lollo-Mix Salat (A B E M)</b> Menü enthält E G G1 M		<del>Blumenkohl-Käsemedaillon</del> <del>dazu Rahmkartoffeln</del>  <b>Lollo-Mix Salat (A B E M)</b> Menü enthält E G G1 M		

**Zahner Feinkost - Der Spezialist für KiTa und Schule - Wir können mehr!**

Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten  
Erklärung Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Extraaushang

\*Enthaltene Allergene in Suppen, Pastamenü bitte beim Ausgabepersonal erfragen

Tag	Kinder-, Schülermenü	vegetarisches Menü (fleischfrei)	Ess - Dolmetscher
<b>Montag</b> 14.05.2018	<b>Kalbsgulasch</b>  dazu schwäbische Eierspätzle <b>und Bio-Blumenkohl DE ÖKO-006</b>  <b>Obst</b> <b>Menü enthält E G G1 M</b>	<del>Blätterteigpasteten</del> mit <del>frischem Spargelragout</del> dazu <del>Gemüsereis</del>   <b>Obst</b> <b>Menü enthält A E G G1 L M</b>	 <b>Übrigens....</b> Unser Markgräfler Spargel kommt aus der Region. Spargel ist sehr kalorienarm und enthält reichlich Vitamin K, Kalium und Magnesium. Diese Inhaltsstoffe werden beim Garen nicht zerstört.
<b>Dienstag</b> 15.05.2018	<del>Frisch gebackener Fleischkäse</del> <sup>2.4</sup>  dazu <del>Rahmspinat</del> und <del>hausgemachter Kartoffelstampf</del>  <b>Obst</b> <b>Menü enthält A B E G G1 M</b>	<b>Luftiger Kaiserschmarrn</b> mit Vanillesoße  <b>Obst</b> <b>Menü enthält E G G1 M</b>	<b>Übrigens....</b> wir bereiten unseren Kartoffelstampf aus Markgräfler Kartoffeln mit Milch von der Breisgaumilch und Gewürzen frisch zu
<b>Mittwoch</b> 16.05.2018	<b>Hausgemachtes Geflügelhacksteak</b>  in Rahmsauce und Vollkornreis  <b>Bunte Blattsalatmischung (A B E M)</b> <b>Menü enthält A E G G1 G2 G3 M</b>	<del>"Klare Nudelsuppe"</del> Leckere Brühe mit <del>Suppennudeln</del> und <del>Gemüseeeinlage</del> dazu ein <del>Bio Brötchen DE ÖKO 006</del> <del>Bunte Blattsalatmischung (A B E M)</del> <b>Menü enthält A E G G1 G2 G3</b>	 <b>Übrigens....</b> unsere Backwaren kommen von Kaiser's Gute Backstube aus der Region
<b>Donnerstag</b> 17.05.2018	<del>Paniertes Fischfilet</del>  dazu <del>Dampfkartoffeln</del> und <del>Sauerrahmdip</del>   <b>Zucchini-Maissalat (A B E M)</b> <b>Menü enthält B E F G G1 M</b>	<b>Spaghetti "Napoli"</b> mit fruchtiger Basilikum-Tomatensoße dazu Reibekäse <b>Zucchini-Maissalat (A B E M)</b> <b>Menü enthält E G G1 M</b>	<b>Sekundäre Pflanzenstoffe in Tomatensoße.</b> Lycopin ist ein Carotinoid=Pflanzenfarbstoff. Schützt vor Herz-Kreislaufkrankungen und kann die Bildung von Krebszellen vorbeugen.
<b>Freitag</b> 18.05.2018	<b>Putengeschnetzeltes</b>  dazu Teigwaren und grüne Bohnen  <b>Naturjogurt™</b> <b>Menü enthält A E G G1 M</b>	<del>Bunte Gemüsepfanne</del> in <del>vegetarischer Rahmsauce</del> dazu <del>schwäbische Eierspätzle</del>   <b>Naturjogurt™</b> <b>Menü enthält E G G1 M</b>	 <b>Spätzle</b> ist die schwäbische Verkleinerungsform von Spatz, bedeutet Sperling oder "Batzen, Klumpen". Ab 18. Jahrhundert sind "Wasserspatzen" als Gericht belegt.

**Zahner Feinkost - Der Spezialist für KiTa und Schule - Wir können mehr!**

Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten  
 Erklärung Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Extraausgang  
 \*Enthaltene Allergene in Suppen, Pastamenü bitte beim Ausgabepersonal erfragen



## Deklarations-Kennzeichnung

Mittagessen  
-tagesfrisch gekocht-

Wir kochen gerne für Kinder!



Mitscherlichstraße 3 - 79108 Feiburg

Die Kennung der Deklarationspflichtigen Zusatzstoffe und Allergene müssen zum Speiseplan ausgehängt werden!

### Allergen-Kennzeichnung:





A=Sellerie, B=Senf, C=Sesam, D=Erdnüsse, E=Eier, F=Fisch, G=Gluten, G1=Weizen, G2=Roggen, G3=Gerste, G4=Hafer, Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn), H=Schalenfrüchte (H1=Mandeln, H2=Hasel-, H3=Wal-, H4=Kaschu-, H5=Pecan-, H6=Para-, H8=Macadamia- und Queenslandnüsse und H7=Pistazien), I=Schwefeldioxid + Sulfite, J=Soja, K=Krebstiere, L=Lupine, M=Milch einschließlich Laktose, N=Weichtiere

\* Enthaltene Allergene in Suppen, Pastamenü bitte beim Ausgabepersonal erfragen

### Zusatzstoff-Kennzeichnung:

1 = mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Geschmacksverstärker, 4 = mit Antioxidationsmittel, 5 = geschwefelt, 6 = geschwärzt, 7 = gewachst, 8 = mit Phosphat, 9 = mit Süßungsmittel, 10 = enthält eine Phenylalanin-Quelle, 11 = kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 12 = unter Schutzatmosphäre verpackt

**Bio = Zutat aus kontrolliertem Bio-Anbau nach EG-ÖKO Verordnung - DE-ÖKO-006**

Rind=  Schwein=  Geflügel=   
Fisch= 

### Zertifikate:

Öko Kontrollstelle DE-ÖKO-006

EU-Registriernummer DE-BW-59008-EG

Regelmäßig neutrale Hygienekontrollen durch das BAV-Institut Offenburg

**Zahner Feinkost - Der Spezialist für KiTa und Schule - Wir können mehr!**